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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att regeringen bör återkomma till riksdagen med ett förslag som 

innebär att mandaten i kommunfullmäktige i samtliga kommuner ska fördelas 

mellan partier som fått minst 2 procent av rösterna i respektive kommun. 

Motivering 

Vänsterpartiet delar regeringens uppfattning om att det finns ett behov av att 

bättre kunna säkerställa att mandaten i riksdagen, landstingsfullmäktige och 

kommunfullmäktige fördelas proportionellt så att fördelningen av mandaten 

speglar hur väljarna faktiskt har röstat. 

Vänsterpartiet välkomnar förslaget om att införa ett kommunproportionellt 

valsystem, men anser att spärren för såväl valkretsindelade kommuner som 

icke valkretsindelade kommuner ska vara 2 procent. 

Vår utgångspunkt är att valsystemet ska vara proportionellt och utformat 

så att varje röst i princip tillmäts lika värde. För att uppnå ett så proportionellt 

valresultat som möjligt bör spärrnivån vara lågt satt och lika för alla kommu-

ner, oavhängigt om kommunen är valkretsindelad eller inte. Vi anser att en 

spärr på 2 procent är en rimlig nivå och leder till högst proportionalitet avse-

ende fullmäktiges sammansättning sett till valresultat. Därigenom värnas även 

möjligheten för mindre partier att vinna representation i kommunfullmäktige. 

Om spärrnivån är lika för alla kommuner kan respektive kommun utifrån sin 

egen organisation, geografi och tradition m.m. själv få besluta om en eventu-

ell valkretsindelning. 

Regeringen bör återkomma till riksdagen med ett förslag som innebär att 

mandaten i kommunfullmäktige i samtliga kommuner ska fördelas mellan 
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partier som fått minst 2 procent av rösterna i respektive kommun. Detta bör 

riksdagen som sin mening ge regeringen till känna. 

Stockholm den 11 december 2013  

Mia Sydow Mölleby (V)  

Bengt Berg (V) Marianne Berg (V) 

Amineh Kakabaveh (V) Lars Ohly (V) 

Eva Olofsson (V) Lena Olsson (V) 
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